
 
Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo  

 

 

CNR – ISAFOM Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy 
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

DECRETO DI IMPEGNO  

Il Direttore f.f. 

VISTO l’incarico del Direttore f.f. dell’Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 

nella persona della Dott.ssa Marina Bufacchi - provvedimento n. 37 del 20 marzo 2020 del Presidente 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche (Prot 0021270/2020 del 20/03/2020); 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 

290/2020 – Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la decisione a contrarre prot. 0002142 del 09/12/2020; 

VISTO il ricorso al libero mercato mediante ordine di acquisto diretto n. 48/2015/9150000530; 

VISTA la modalità di scelta del contraente mediante procedura negoziata sotto soglia comunitaria - 

affidamento diretto di cui all'art. 36, comma 2, lett. a; 

VISTI il codice CIG: ZC32ED08D4 e CUP: (omesso); 

VISTO l’impegno contabile 9150000530 – annualità 2015 registrato per l’importo di € 1.073,60;  

CONSIDERATO che nel corso dell’intervento di riparazione si è verificato un problema che ha 

comportato un ulteriore, ma esiguo sostenimento di costi non preventivati e considerata la necessità 

di imputare la spesa su una differente e più appropriata voce di bilancio; 

CONSIDERATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria per € 960,00 oltre IVA ai sensi di 

legge sul GAE P0000547 - Risorse residue spese generali di mantenimento, avendo preliminarmente 

sentito il Segretario Amministrativo; 

VISTO il repertorio contratti progr. 22421 /2020; 

CONSIDERATA l’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs 

n. 50/2016; 

DISPONE 

 L’annullamento dell’impegno residuo passivo proprio 9150000530 – annualità 2015; 

 La registrazione degli impegni di spesa 9170000128 - annualità 2015 per l’importo di € 1.124,16 

e 9170000129 - annualità 2016 per l’importo di € 47,04 sulla voce di bilancio “13077 - 

Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili in locazione, in comodato o in uso”, con 

imputazione finanziaria sul GAE P0000547 - Risorse residue spese generali di mantenimento, a 

favore dell’Operatore Economico ANTONIO DI GIOIA con sede legale in CONTRADA 

SCAFA, 1 - 82100 - BENEVENTO (BN) - C.F. DGINTN66M05A783A / P. IVA 01464200623, 

codice terzo SIGLA 238218. 

 La trasmissione del presente provvedimento agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

           Il Direttore f.f. 

         Dott.ssa Marina Bufacchi         


		2021-05-05T17:08:19+0200
	Bufacchi Marina




